CHAMADA DE PARECERISTAS.

REVISTA JURÍDICA

UNICATÓLICA DO TOCANTINS

 1

Ilmo(a). Senhor(a),

Encontra-se aberta a chamada para atuação como pareceristas do 1ª Número da Revista Jurídica da

Unicatólica do Tocantins.

A Revista é um periódico que publica trabalhos inéditos sobre temáticas jurídicas e sociais.

Podem atuar como pareceristas membros da academia e/ou profissionais portadores do título de doutor

ou mestre, devendo encaminhar e-mail para o endereço rejunicato@catolica-to.edu.br, informando:

1. Nome:

2. Titulação:

3. Vínculo acadêmico e/ou profissional:

4. Link currículo lattes:

5. Áreas de interesse para avaliação:

A atividade de Parecerista é gratuita.

Como retribuição, será fornecida, além de Declaração, 1 (hum) exemplar gratuito da Revista.

A Avaliação dos artigos é realizada pelo sistema do double blind peer review.

Enviamos anexas as regras de publicação, com as diretrizes para os autores.

Atenciosamente,

Conselho Editorial da Revista Jurídica da Católica do Tocantins.

UNICATÓLICA

mailto:rejunicato@catolica-to.edu.br